[image: image1.png]

Чăваш Республики

   Муркаш районěн

администрацийě

ЙЫШĂНУ

_______2020 ҁ №____

Муркаш ялě

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 г. №1457
 село Моргауши

	О внесении изменения в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 29.09. 2020 г. № 866 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.05.2016 г. №368-р «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Чувашской Республики, перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти Чувашской Республики, примерного (рекомендуемого) перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики» администрация Моргаушского района Чувашской Республики» постановляет:
1.  В постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 29.09. 2020 г. № 866 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики» (далее- постановление) внести следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению «Перечень услуг, предоставляемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Моргаушского района и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» Моргаушского района Чувашской Республики.
Глава администрации
Моргаушского района
Р.Н.Тимофеев

Исп. Тимофеева О.В.
Приложение № 1 к постановлению администрации Моргаушского района от 29.12.2021г. №1457
Приложение к постановлению администрации Моргаушского района от 29.09.2020 г. №866
Перечень услуг, предоставляемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Предварительное разрешение на совершение от имени несовершеннолетних (малолетних) подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом

	2
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка

	3
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	4
	Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	5
	Постановка на учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, желающих усыновить детей на территории Чувашской Республики

	6
	Принятие решения о назначении опекуна или попечителя (решения о возможности быть опекуном или попечителем) над несовершеннолетними гражданами

	7
	Объявление несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипация)

	8
	Принятие решения о назначении опекуна или попечителя (о возможности быть опекуном или попечителем) над совершеннолетними недееспособными гражданами, а также ограниченно дееспособными гражданами

	9
	Включение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.

	10
	Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния.

	11
	Государственная регистрация заключения брака

	12
	Государственная регистрация расторжения брака

	13
	Государственная регистрация смерти

	14
	Государственная регистрация рождения

	15
	Государственная регистрация перемены имени

	16
	Государственная регистрация установления отцовства

	17
	Государственная регистрация усыновления (удочерения)

	18
	Внесение исправлений и изменений в первые экземпляры записей актов гражданского состояния

	19
	Восстановление  записи акта гражданского состояния

	20
	Аннулирование записи акта гражданского состояния

	21
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	22
	Осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

	23
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	24
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	25
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	26
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории.

	27
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	28
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

	29
	Вручение государственных жилищных сертификатов гражданам

	30
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)

	31
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма

	32
	Заключение договоров социального найма жилого помещения

	33
	Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ

	34
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	35
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

	36
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	37
	Изменение целевого назначения земельного участка

	38
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

	39
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	40
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	41
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации

	42
	Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых помещений (деприватизация жилых помещений)

	43
	Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность

	44
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду

	45
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности

	46
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	47
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	48
	Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности

	49
	Передача и заключение договоров о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления

	50
	Ведение учета граждан для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования на условиях возмездного пользования

	51
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам муниципального района тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	54
	Предоставление права на оказание услуг по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

	52
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации

	53
	Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива

	54
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального района Чувашской Республики

	55
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	56
	Заключение соглашения о перераспределении земель (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	57
	Проведение торгов на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом на нерегулируемых маршрутах

	58
	Выдача письменного согласия и заключение договора на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики

	59
	Проведение аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов

	60
	Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	61
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма

	62
	Предоставление земельных участков многодетным семьям

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики

№_______ от «___» ____________2020 г.

	Должность
	ФИО
	Подпись/дата

	Первый заместитель главы администрации
Моргаушского района

	Матросов А.Н.

	Заместитель главы администрации района - начальник финансового отдела
	Ананьева Р.И.

	Управляющий делами
	Краснов А.В.

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений
	Валежникова О.А.

	Начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта
	Дипломатова З.Ю.

	Начальник отдела экономики
	Тимофеева О.В.

	Начальник отдела ЗАГС
	Иванова Е.Л.

	Заместитель начальника отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления
	Петрова М.В.

	Заведующий сектором опеки и попечительства
	Смирнова Н.К.

	Заведующий МБУ «Муниципальный архив Моргаушского района Чувашской Республики»
	Николаева И.М.